MEMORANDO SEI Nº 0024887306/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 19 de março de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise de amostras- Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Encaminhamos as análises das amostras já testadas por esta Secretaria da Saúde:

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

5

909666 -
ATADURA
ALGODAO
ORTOPEDICO 10
CM X 180 CM

ORTOBENS
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

ORTOFEN

Conforme Análise SEI nº
0024887220, as ataduras não
medem 180 cm. As mantas não
são uniformes apresentando
varias descontinuidades.
Amostra reprovada.

6

909667 -
ATADURA
ALGODAO
ORTOPEDICO 15
CM X 180 CM

ORTOBENS
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

ORTOFEN

Conforme Análise SEI nº
0024887246, as ataduras não
medem 180 cm. Ao abrir as
fibras se desenrolam e abrem
facilmente, não são uniformes e
contínuas.
Amostra reprovada.

7 909668 -
ATADURA
ALGODAO
ORTOPEDICO 20
CM X 180 CM

ORTOBENS
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

ORTOFEN Conforme Análise SEI nº
0024887251, as mantas não são
enroladas uniformemente, ao
abrir desfiam com facilidade, se
abremformando uma
descontinuidade. A
movimentação da atadura abre as

SEI/PMJ - 0024887306 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp...

1 of 2 19/03/2025, 16:36

fibras da manta, desfiando toda.
Amostra reprovada.

9

909671 -
ATADURA DE
CREPE 8CM X
180CM

PROMED
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LT

TEXPHARMA

Conforme Análise SEI nº
0024887256, não possui 13 fios/
cm2, as tramas são muito
espaçadas não possuem
elasticidade adequada. Deforma
com facilidade, sendo inadequada
para utilização em curativos.
Amostra reprovada.

45

912974 -
COMPRESSA
CIRURGICA
ESTERIL PACOTE
COM 2
UNIDADES

ORTOBENS
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

ORTOFEN

Conforme Análise SEI nº
0024887259, a compressa não
possui costuras laterais sendo
abertas entre si. Não possui
fechamento lateral, tecido
áspero.
Amostra reprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 19/03/2025, às 15:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024887306 e o código CRC 85A4D265.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024887306v3

SEI/PMJ - 0024887306 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp...

2 of 2 19/03/2025, 16:36

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download